
 

 

        

    
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 77       

DEL 13.07.2018     
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
OGGETTO:  PROMOZIONE TURISTICA DEL COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE. ATTO DI 

INDIRIZZO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UN  REPORTAGE  TELEVISIVO SUL TERRITORIO  

COMUNALE. 
 
 

 

 
  L’anno duemiladiciotto, addì  tredici  del mese di  luglio  alle ore 12,45  nella sede Comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   - X 

3 PIAZZA Walter Assessore                   X        

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                     

 

 

  

Totali 

 

                  4 

 

1 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 



 

 

N. 77 IN DATA 13.07.2018 
 
 
OGGETTO: Promozione turistica del Comune di Bellinzago Novarese. Atto di indirizzo per la realizzazione 

di un reportage televisivo sul territorio comunale. 
 

LA   GIUNTA   COMUNALE 
 

  Atteso che l’Amministrazione Comunale intende sviluppare iniziative di valorizzazione e 
promozione della rilevanza turistica del territorio, in grado di comunicare con efficacia le qualità, diversità e le 
eccellenze del turismo locale, mediante diversificati strumenti comunicativi; 
 
  Dato atto che sulla piattaforma satellitare Sky viene trasmesso il format televisivo “Piccola 
Grande Italia” dedicato ai borghi e alle città che, molto spesso, sfuggono ai grandi flussi turistici ma che fanno 
del territorio nazionale un posto unico e apprezzato in tutto il mondo; 
 
  Considerato che l’agenzia Bweb S.R.L. con sede in Atella (PZ) ha formulato una proposta di 
adesione per la partecipazione del Comune di Bellinzago Novarese al predetto format televisivo, con la quale 
viene offerta, al costo di Euro 2.200,00 più IVA, più vitto e alloggio per 2 componenti troupe per 1 notte, la 
realizzazione di: 
 

a) Reportage da 10 minuti con riprese, immagini ed interviste realizzate direttamente nel territorio 

comunale; 

b) Realizzazione DVD – Video contenente l’intero reportage; 

c) Messa in onda su uno dei canali della piattaforma SKY in collaborazione con Piccola Grande Italia TV 

in una prima serata più due repliche in orari e giorni differenti; 

d) Inserimento sul portale video: pagine family – Youtube – Daulymotion – Piccola Grande Italia; 

e) Condivisione sui maggiori social network: Facebook – Twwitter – Google; 

Valutata positivamente la proposta in esame e considerata l’opportunità di aderire a tale 
iniziativa volta alla valorizzazione ed alla promozione turistica del territorio; 

 
Valutato altresì di coinvolgere l’Associazione Turistica Locale di Novara, sia per collaborare 

nell’organizzazione dell’evento, sia per la diffusione e divulgazione della manifestazione e sia per cooperare 
nella logistica il giorno dell’evento; 

 
Ritenuto altresì opportuno dare immediata attuazione al presente provvedimento stante 

l’esigenza di consentire la necessaria programmazione dell’iniziativa prevista per i prossimi giorni; 
 

Precisato che l'Amministrazione Comunale per la realizzazione della rassegna cinematografica intende 
stanziare una somma complessiva non superiore ad € 2.684,00; 
 
Visto il documento Unico di Programmazione SeO 2016/2018 approvato con deliberazione consiliare n.1 in 
data  29.02.2016; 
 
Visto il Bilancio per l’esercizio finanziario 2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 

28.12.2017; 
 
VISTI gli artt. 42, 49, 107 del D. Lgs. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in merito all’oggetto in 
quanto atto esecutivo discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi; 



 

 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO E PRESO ATTO del pareri favorevole espresso ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, 1° comma, e 
art.147bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 dal Responsabile dell’Area Affari Generali; 
 
VISTO E PRESO ATTO del parere favorevole espresso ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, 1°comma e 
dell’art.147bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 dal responsabile del servizio finanziario in ordine agli effetti diretti 
e/o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio. 
  
CON voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle forme di legge,  
 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, ai sensi dell’art. 19, comma 6, del Regolamento di contabilità e per le ragioni in 

premessa specificate, il presente atto di indirizzo per l’adesione del Comune di Bellinzago Novarese al 

format TV “Piccola Grande Italia”, per la realizzazione di un reportage di circa dieci minuti, nei modi 

indicati in premessa; 

 

2. Di demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali l’adozione degli atti gestionali conseguenti, nel 

rispetto della normativa di riferimento, nonché l’assunzione della relativa spesa; 

 
3. Di dare atto che la spesa massima presunta pari ad € 2.684,00 trova copertura alla Missione 14, 

Programma 2, Titolo 1, Macro 3, Cap. 7332 del Bilancio 2018, approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n.54 in data 28.12.2017. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
    
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 11.09.2018   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,      11.09.2018                                

 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


